
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Chatte mit uns  
über WhatsApp!

Einfach scannen  
und loschatten.

Über die WhatsApp  
API & Superchat Code scannen!

Inhaber Apotheker Martin Brehm e.K.

Marktplatz 17 – 19  •  61250 Usingen  •  Tel 0 60 81/10 10 0
info@amts-apotheke.de •  www.amts-apotheke.de

ÖFFNUNGSZEITEN
Mo - Do  08.30 – 13.00 Uhr
 14.30 – 18.30 Uhr
Fr  08.30 – 18.30 Uhr
Sa 08.30 – 13.00 Uhr

 

 
 
 

 
 

Unsere Eigenmarke

Ab sofort bei uns erhältlich!
Probieren Sie unsere Eigenmarke im Bereich 

Kosmetik, Ernährung und Gesundheit.

Das Beste aus Natur und Wissenschaft

Ihre Amts-Apotheke Usingen

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

statt € 12,07 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

34%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2024

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 35,45 1)

€ 25,45
Freundschaftspreis

1 l = € 509,00

SIE SPAREN

28%

Eucerin® 
Atopi Control 
Akutpflege Creme
100 ml

statt € 29,95 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

1 l = € 219,50

SIE SPAREN

26%

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung
400 ml

statt € 9,98 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 17,38

SIE SPAREN

30%

meridol®  
Parodont-Expert 
Zahnpasta 
75 ml

statt € 5,98 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

1 l = € 52,67

SIE SPAREN

33%

Physiogel® 
Calming Relief 
Anti-Rötungen  
Tagescreme
LSF 25, 40 ml

statt € 24,90 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 448,75

SIE SPAREN

27%

Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 30
200 ml

statt € 24,30 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 l = € 84,75

SIE SPAREN

30%

Anti Brumm®
Forte
Pumpzerstäuber

150 ml

statt € 19,70 1)

€ 13,70
Freundschaftspreis

1 l = € 91,33

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

WEPA  
7 Tage Compact  
Medikamentendosierer 
weiß

1 Stück

statt € 16,98 1)

€ 12,55
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

26%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 23,91 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

GRANU FINK® Femina
120 Kapseln

statt € 49,10 1)

€ 34,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 23,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%orthomol  
Neuroprotect
90 Kapseln/Tagesportionen

statt € 59,99 1)

€ 44,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%
Diclox forte 20 mg/g Gel
100 g

statt € 18,98 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 129,50

SIE SPAREN

31%

ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH
100 Stück

statt € 5,32 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

44%

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 16,45 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1195,00

SIE SPAREN

27%
Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 64,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Mykosert®  
Creme 
bei Haut- und Fußpilz
20 g 

statt € 12,45 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 447,50 

SIE SPAREN

28%

Naratriptan-ratiopharm®  
bei Migräne 2,5 mg
2 Filmtabletten

statt € 9,28 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30% Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,52 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

33%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 886,11

SIE SPAREN

28%

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra
Trinkgranulat, 50 Sticks

statt € 24,95 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Soventol®  
Hydrocortison- 
acetat 0,5%
15 g

statt € 9,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 463,33

SIE SPAREN

30%

Calcium-Sandoz® 
Sun
20 Brausetabletten

statt € 10,80 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

35%

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,77 1)

€ 33,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 10,48 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2024

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Guten Tag Coupon 1

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Gültig vom 01. — 08.06.2024 Gültig vom 10. — 15.06.2024 Gültig vom 17. — 22.06.2024 Gültig vom 24. — 29.06.2024

FAKTU® lind  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 12,85 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 358,00

SIE SPAREN

30%

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,97 1)

€ 8,97
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Riopan®  
MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 16,48 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 59,75

SIE SPAREN

27%

Elotrans® 
Elektrolyt-Glucose- 
Mischung
10 Beutel

statt € 9,54 1)

€ 6,66
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Nasivin®
Nasenspray 
ohne Konservierungs- 
stoffe

Erwachsene und  
Schulkinder

10 ml 

statt € 7,25 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 495,00 

SIE SPAREN

31%

elmex® gelée
25 g

statt € 15,97 1)

€ 9,97
Freundschaftspreis

1 kg = € 398,80

SIE SPAREN

37%

MediGel® Wund- und Heilgel
20 g

statt € 7,99 1)

€ 5,55
Freundschaftspreis 

1 kg = € 277,50

SIE SPAREN

30%

Bion3 Energy  
Weichgummis
60 Stück

statt € 19,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2024

Gültig vom 01. — 08.06.2024 Gültig vom 10. — 15.06.2024 Gültig vom 17. — 22.06.2024 Gültig vom 24. — 29.06.2024
Nutzen Sie unseren kostenlosen Lieferservice 

Wir fahren  

vormittags und  

nachmittags

NEU Vitamine & Mineralstoffe 
– jetzt exklusiv in
Ihrer Apotheke

elacvital ist eine Marke der ELAC Pharma GmbH  ·  Gohliser Str. 18  ·  04105 Leipzig

*Magnesium unterstützt die normale Muskel- und Nervenfunktion. Vitamin D3 und Vitamin K2 tragen zur Erhaltung normaler Knochen bei.
¹,² Vitamin B1, B2, B6, B12, Biotin und Niacin tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einer normalen Nervenfunktion bei. 
³Pantothensäure trägt zur geistigen Leistung bei. 

elacvital
Magnesium 400 mg
60 Tabletten

statt € 17,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

Sie sparen 28%

elacvital
Vitamin B-Komplex
60 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

Sie sparen 30%

elacvital
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

Sie sparen 30%

elacvital
Vitamin A-Z
60 Tabletten

statt € 13,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis  

Sie sparen 28%

Nasivin®
Nasenspray 
ohne Konservierungs- 
stoffe

Erwachsene und  
Schulkinder

10 ml 

statt € 7,25 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 495,00 

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,70 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33% Loperamid-ratiopharm® akut 2 mg 
Filmtabletten
10 Stück

statt € 5,20 1)

€ 3,55
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,25 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

34%


